23. Quarta ratio firmitatis fidei est ex testificantium sententia firma; quae firmitas habetur ex hoc, quod consentit rationi, quia ratio non potest contradicere. Iudicium enim rationis illustratae est, quod de Deo summe est sentiendum et altissime. Hoc autem est tripliciter: de Deo sentiendum est altissime et piissime, altissime et verissime, altissime et optime.

24. Ratio ergo dictat, quod de Deo altissimo est sentiendum altissime et piissime²¹, quod illa essentia est nobilissimo modo. Forma universalis nobilior est particulari, quia est in multis; particularis autem uno modo nobilior universali, quia particularis est in uno non numerata, sed universalis in multis est numerata: ergo essentia divina habere debet, quod nobilitatis est in creatura, ut sit una in multis non numerata²².—Sentiendum est etiam piissime, quod illa essentia est origo omnium, creans omnes res, et quod immediate ab ipsa omnes res procedunt. Nisi tu sentias, quod totalitas rerum ab ipsa procedit; non sentis de Deo piissime. Plato commendavit animam suam factori²³; sed Petrus commendavit animam suam Creatori.

25. Secundo sentiendum est etiam de Deo altissime et verissime, quia ipse est veritas omnia gubernans, omnia illustrans, omnia rectificans, omnia disponens; unde in Psalmo²⁴: *Dominus illuminatio mea et salus mea, quem timebo?* Non ergo gubernatio est attribuenda astris.

26. Tertio sentiendum est de Deo altissime et optime, quod sit optimus, ex quo se summe diffundit et diligit. Unde *proprio Filio suo non pepercit*²⁵, et donando illum nobis dedit quidquid scivit, quidquid potuit. *Omnia, inquit Filius, quaecumque habet Pater, mea sunt.* Dedit autem Pater nobis Filium natum de nobis, dedit nobis passum pro nobis, resuscitatum propter nos, quia *propter nimiam caritatem, qua dilexit nos* etc. Unde bene dicitur: *Per viscera misericordiae Dei nostri*; intima Dei bonitas facit, quod summe diligit, summe misceatur.—Haec omnia apparebunt in resurrectione, quia per summam pietatem, qua omnia creavit, omnia restaurabit; per summam veritatem omnia iudicabit; per summam benignitatem omnia glorificabit.

²¹ Cf. *Quaestiones disputatae de mysterio Trinitatis*, q. 2, a. 2 in corp. (post medium), et *Breviloquium*, p. 1, c. 2.

²² Vide *Quaest. disp. de mysterio Trin.*, q. 2, a. 2 ad 1.

²³ Secundum Platonem Deus mundum ex materia praecistente formavit. Cf. S. Bonavent., II *Sent.*, d. 1, p. 1, a. 1, q. 1, et dub. 2; ibidem a. 2, q. 2, refellitur error eorum qui docent, Deum omnia non immediate produxisse.